
 

 

 

                                                                                                                 D.R. n. 71 

                         

             IL RETTORE 

  

 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

  
Visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro emanato con D.R. 

n. 617 del 28.6.2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto  il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 ed in particolare l’art. 3, comma 9:“ (….) in attuazione dell'articolo 

1, comma 15, della legge 14 gennaio 1999, n. 4,  le università possono attivare, disciplinandoli nei 

regolamenti didattici di ateneo, corsi di perfezionamento scientifico e di alta formazione 

permanente e ricorrente, successivi al conseguimento della laurea o della laurea magistrale, alla 

conclusione dei quali sono rilasciati i master universitari di primo e di secondo livello; 

 

Visto il Regolamento dei Corsi e della Scuola di Alta Formazione (di seguito SAF) dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 419 del 30.5.2017, e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro e la Regione Calabria Rep. 

n. 22943 del 23.10.2024, con la quale l’Ente Regionale si impegna a finanziare per l’anno 

accademico 2024/2025 n. 10 (dieci) borse di studio per il Master di 2° Livello in “IL DIRITTO 

PRIVATO DELLA P.A. NELLA SOCIETÀ DIGITALE” e n. 10 (dieci) borse di studio per il 

Master di 2° Livello in “IL «NUOVO» DIRITTO DEI CONTRATTI PUBBLICI NELLA 

PROSPETTIVA DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA E DIGITALE” - a valere sul PAC 

2014/2020 Azione 10.5.12 - incentrate sulla trasformazione digitale ed ecologica, per il 

rafforzamento delle competenze Post Lauream di giovani calabresi ricompresi nella fascia di età 

23/35; 

 

Visto  il D.R. n. 1674 del 14.11.2024  con il quale sono state aperte le preiscrizioni al Master di 2° Livello 

in  “IL DIRITTO PRIVATO DELLA P.A. NELLA SOCIETÀ DIGITALE” e “IL «NUOVO» 

DIRITTO DEI CONTRATTI PUBBLICI NELLA PROSPETTIVA DELLA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA E DIGITALE” per l’a.a. 2024/2025 e, in particolare,  l’art. 6 che prevede che “…in 

caso di superamento di n. 10 domande pervenute - per ciascuno dei due Master - per concorrere 

all’assegnazione delle borse di studio erogate dalla Regione Calabria, verrà nominata con Decreto 

Rettorale una Commissione, che provvederà a redigere una graduatoria di merito per ciascuno dei 

due Master…”; 

    

Preso atto che per il Master di 2° Livello in “IL DIRITTO PRIVATO DELLA P.A. NELLA SOCIETÀ 

DIGITALE” non sono pervenute domande di preiscrizione, mentre per il Master di 2° Livello in 

“IL «NUOVO» DIRITTO DEI CONTRATTI PUBBLICI NELLA PROSPETTIVA DELLA 

TRANSIZIONE ECOLOGICA E DIGITALE” sono pervenute n. 27 domande di preiscrizione, di 

cui n. 15 domande presentate ai fini dell’assegnazione delle 10 borse di studio finalizzate a coprire 

parzialmente i costi del suddetto Master; 

 

Tenuto conto della e-mail del 20.12.2024 trasmessa dal Direttore del Master di 2° livello in “IL «NUOVO» 

DIRITTO DEI CONTRATTI PUBBLICI NELLA PROSPETTIVA DELLA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA E DIGITALE”, Prof. Fabio SAITTA, nella quale sono indicati i nominativi della 



 

 

 

Commissione giudicatrice, di seguito proposti: Prof. Fabio SAITTA, Prof.ssa Annalaura 

GIANNELLI e Dott.ssa Silia GARDINI 

 

 

DECRETA 
 

la Commissione per la valutazione dei titoli presentati dai preiscritti al Master di 2° livello in “IL «NUOVO» DIRITTO 

DEI CONTRATTI PUBBLICI NELLA PROSPETTIVA DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA E DIGITALE” per 

l’a.a. 2024/2025 che hanno prodotto domanda per l’assegnazione di n. 10 borse di studio finanziate dalla Regione 

Calabria finalizzate a coprire parzialmente i costi del suddetto Master, è costituita come di seguito indicato:  

 
Prof. Fabio SAITTA (Presidente) 

Prof.ssa Annalaura GIANNELLI  

Dott.ssa Silia GARDINI 
 

 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 

 

Catanzaro, 14.1.2025 

                                                                                                                           IL RETTORE 

                                                                                                                                Prof. Giovanni CUDA 
 


